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Vedtægterne siger: 
Hvis der til et valg er foreslået flere kandidater, end der er ledige pladser, anvendes skriftlig 
afstemning. 
Valg afgøres ved simpelt flertal. 
Der kan stemmes ved fuldmagt 

 
Valg af formand 
Er der opstillet flere end 1 kandidat, anvendes altid skriftlig afstemning. 

 
Skriftlig afstemning: 
Dirigenten spørger forsamlingen, om der er flere, der stiller op. 
Dirigenten meddeler før stemmeafgivningen, at valget afgøres ved simpelt flertal, således at den, 
der får flest stemmer, er valgt. 

 
Er der opstillet to eller flere kandidater, angiver medlemmerne navnet på den foretrukne kandidat på 
stemmesedlen.  
Der må således højst angives ét navn på stemmesedlen. 
Stemmesedler med flere navne er ugyldige. 
Den kandidat, der har opnået flest stemmer, er valgt.  
Er der stemmelighed mellem kandidaterne med højeste stemmetal, afgøres valget ved lodtrækning. 
 
 
Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
Hvis der ikke er tale om genvalg af alle kandidater, er såvel gamle som nye kandidater på valg på 
lige fod. 
Hvis der er flere kandidater, end der er ledige pladser anvendes skriftlig afstemning. 

 
Bestyrelsen/dirigenten må i forvejen undersøge, om kandidaterne 
1. er valgbare 
2. vil stille op til såvel bestyrelsesposter som suppleantposter 
Før valghandlingen præsenteres de tilstedeværende kandidater for forsamlingen. 
De kan evt. også motivere deres opstilling.  
 
 
Bestyrelsesvalg 
Alle navne skrives op i vilkårlig rækkefølge, så forsamlingen kan se dem, når de stemmer. 
Dirigenten spørger forsamlingen, om der er flere, der stiller op. 
Er antallet af kandidater lig med det antal, der skal vælges, består valghandlingen kun af dirigentens 
konstatering af, at de foreslåede kandidater er valgt. 
Ellers anvendes skriftlig afstemning. 
Dirigenten meddeler før stemmeafgivningen, at valget afgøres ved simpelt flertal, således at de, der 
får flest stemmer, er valgt. 
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Der kan højst stemmes på samme antal kandidater, som der er ledige bestyrelsesposter. 
- stemmesedler med flere navne end antallet af ledige poster er ugyldige. (Derimod er  
stemmesedler med færre navne end antallet af ledige poster gyldige) 
De kandidater, der har fået flest stemmer, er valgt til bestyrelsen.  
Er der stemmelighed mellem to eller flere kandidater, afgøres valget ved lodtrækning mellem  
dem, hvis der ikke er ledige pladser til begge/alle. 
Kandidater der ikke er valgt, kan, hvis de ønsker det, gå videre til suppleantvalg sammen  

 


